
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

ITI Chhiahtlang chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 a) Industrial Training Institute (ITI) Chhiahtlang khua a sak mek hi eng hun a zawh tur nge ?


 b) He hna hi tu hming a pek nge ?


 c) Tun dinhmunah pawisa engzatnge pek chhuah a nih tawh ?


 d) Physical Achievement engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


FISHERIES   DEPARTMENT

NFDB hnuaia Scooty leh Bike dawn chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*20. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state-


a) Co-operative societies NFDB hnuaia sangha khawitute hnenah scooty engzatnge sem a nih ?


b) Scooty dawngtute hi engtianga thlan nge an nih ?


c) 2014-2015 chhung hian Fisheries Department hian district hrang hrangah sangha chi engzat theuh nge a sem ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


GENERAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Hon’ble Chief Minister thusawi bawhzui chungchang


Pu P.C. ZORAM SANGLIANA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 Ni 24.3.2015 Assembly Session-a ‘The Mizoram Right to Public Services Bill, 2015’ sawiho tuma Hon’ble Chief Minister-in sawrkar hnathawk zawng zawngte hnenah MP, MLA, Ex-MLA leh Ex-MP te chungchangah House kaltlanga order a pek kha sawrkar in a bawhzui em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


  SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

School pakhata zirtirtu pakhat chauh awm chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask -


*22. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased  to  statea) Mizoram pumpuiah Government Primary School-ah single teacher nei engzatnge awm ?


 b) Single teacher awmna school hming min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…
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::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
  July, 2015.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Oil Palm thar chhuah chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*23. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state-


a) Tun dinhmunah Mizoram Oil Palm thar chhuah hi Company hrang hrang te hian engzat theuh nge an lei sak tawh ?


 b) Engzat rate-in nge an lei sak ?


 c) A rate hi engtik hun laia siam nge a nih ?


 d) Tun dinhmunah en nawn tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Riangtlei khaw kawng chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Riangtlei khaw panna kawngpui hi engtikah nge laih a nih theih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

M.R. ban chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) P&E Department-a thawktu M.R. kum 2014 atanga vawiin thleng hian engzat nge ban tawh? Engvanga ban nge an nih?


(b) M.R. awm lohna khuaah thawktu dah tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Labour, Employment & Industrial Training Department motor lei chungchang Dr. K.BEICHHUA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


(a) Kum 2013 atanga vawiin thleng Labour, Employment & Industrial Training Department hian motor engzat nge a lei tawh?


(b) Motor a leite leh leina zat?


(c) Motor leina tura sum pek then tawh si, motor la deliver loh a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…
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Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Commercial Vehicle chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*27. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state-


 a) Tun dinhmunah Mizoram chhungah commercial vehicle registration nei engzatnge awm ?


 b) Heng commercial vehicle registration nei zingah hian eng chinin nge Passenger & Goods Tax pe ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

 DEPARTMENT

Biate Godown chungchang


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


 Biate Godown hi tun aia changtlung zawka chei that tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Medical College chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*29. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to statea) Medical College hi kumin a tan theih a ni dawn em ?


b) Tan thei lo nita se enge a chhan ?


c) Hmalak chhunzawm zel a ni em ? Eng chen nge hmalak a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


TAXATION  DEPARTMENT

Private Way Bill pek chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


(a) Kum 2014 - 2015 chhungin Mizoramah Private Way Bill pek chhuah a ni em?


(b) Ni ta se, cheng engzat man hu nge pek chhuah a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Saiha GWSS chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*31. Will  the  Hon’ble   Minister   for  Public Health Engineering Department

 be pleased to statea) Renewal and Augmentation of Greater Saiha Water Supply Scheme a Tuitlawk tui pump 15
th

 March, 2015 a commission tura

ruahman vawiin thlenga la commission loh hi enge a chhan ?


b) Financial leh physical achievement engzatnge ?


c) He scheme-ah hian tuna existing gravity a tui lak improvement atana hmalakna engte nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Notified Grazing Ground awm zat chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoramah hian Notified Grazing Ground hmun engzatah nge a awm ?


 b) Khawi hmunah te nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Thursday, the 9
th
 July, 2015.


SCHOOL   EDUCATION  DEPARTMENT

NLCPR hmanga Higher Secondary School Building sak chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 a) NLCPR hmangin Higher Secondary School Building sak a ni em ?


 b) Sak a nih chuan khawi hmunah te nge sak a nih ? Estimate amount engzat te nge a nih ?


 c) Engtika sak tan nge a nih a, engtik huna thawh zawh tura ruahman nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…

